MUNICIPIO DE JUAREZ

TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020

INGRESOS

IMPUESTOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGOS DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO
CONTRIBUCIONES

RECARGOS

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO
APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION

DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIOS DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

SERVICIOS DE SEGURIDAD

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE VIA PUBLICA POR COMERCIANTES AMBULANTES CON PUESTOS
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS

LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS

TITULOS DE PROPIEDAD EXPEDIDOS POR LA DIR. GRAL. DE ASENT. HUMANOS

DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO
SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL
CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA
MULTAS

MULTAS FEDERALES

REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

11,290,151.80
12,710,251.59
1,227,732.11
507,225.13
76,095.73
126,976.84
20,423,103.41
267,940.59
4,823,779.87

38,227.20
58,731.08
5,162,682.21
1,059,310.46
10,511.60
4,865.52
183,591.04
723,170.36
353,238.50
613,202.37
148,690.74
2,049,527.45
7,819.20
1,341,520.88
1,500.00
23,274,585.83
1,439,458.29
468,669.55
44,892.00
307,889.00
244,331.32
253,360.00
20,436.32
41,702.40
1,607,935.03
1,271,658.00
1,271,110.50

972,789.76
3,187,557.47
10,128.15
1,268.75

893,122.12
1,793,852.14
14,117,033.11
5,000.00
14,588.67
3,976,183.50

51,453,257.07

42,002,616.85

4,171,744.13

20,799,779.54

118,427,397.59

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO
GESTION DEL AYUNTAMIENTO

GESTION DE GOBIERNO
ADMINISTRACION DE LA FUNCION
INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORDINACION INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACCION DE LA SOCIEDADA EN LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO

DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA
VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL
ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL

FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.

ADMINISTRACION DE LA FUNCION
INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

134,727,896.34
1,178,945.39
1,583,200.73
9,761,833.53
72,748,796.17

8,189,329.37
4,953,116.50
735,706.91
351,247.26

2,815,861.57

2,140,174.41
12,469,984.55
92,000.00
1,464,912.43
6,792.00

7,049,786.17
11,687,466.35
2,026,746.84
1,127,019.71
42,931,670.36
30,965,276.92
3,259,480.20
68,801,454.61

6,929,091.57
12,779,178.05
19,847,942.33
911,479.67
8,505,585.89
14,410,383.62
19,561,870.30

4,910,522.14
5,692,579.43
3,097,210.56
1,507,200.85
3,497,787.82
2,000,095.89
1,163,245.32
5,676,238.54
1,714,415.59

220,000,672.16

14,229,400.04

2,815,861.57

16,173,863.39

167,848,901.16

82,945,531.43

29,259,296.14



PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70%(FFM)

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30%(FFM)

TENENCIA Y USO DE VEHICULOS

IMPUESTO ESP. S/IPRODUCCION Y SERVICIOS

FONDO DE COMPENSACION ISAN

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO MUNICIPAL(FODESEM)
PARTICIPACION ADUANA

PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 70%

PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 30%

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION (FOFIR)

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

FONDO DE APORT. PARA EL FORT. MUNICIPAL

ISR PARTICIPABLE

PLAN. URBANA METROPOLITANA Y ORDENAM TERRITORIAL(PUMOT)

ISR BIENES INMUEBLES

SUMAN INGRESOS

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2020 $44,275,066.00 (CUARENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETE
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020 $38,815,153.00 (TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS QUIN

C. GERARDO RONQUILLO CHAVEZ

CD. JUAREZ CHIH. A 15 DE DICIEMBRE DEL 2020

258,978,162.11
62,285,805.49
15,483,248.93
2,865,438.64
433.01
2,910,346.38
335,108.25
1,053,474.53
21,183,738.66
14,084,362.00
2,462,958.02
1,323,765.82
8,824,527.59
3,005,744.00
23,173,220.08
85,341,751.57
10,761,188.00
750,000.00
3,133,051.14

377,405,559.70

1,407,022,222.88
994,599,205.32
412,423,017.56

1,784,427,782.58

PRESIDENTE MUNICIPAL
C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ

NTA Y CINCO MIL SESENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.).
CE MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 00/100.),

GESTION DEL DESARROLLO

PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO
PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL

INFRA.'Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

SERVICIO DE LA DEUDA
SERVICIOS FINANCIEROS

SUMAN EGRESOS

CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA ACTUAL BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

REGIDOR|DE HACIENDA
DR. CARLOS|PONCE TORRES

2,085,026.40

1,740,290.40

342,738.00

1,998.00
168,106.80

168,106.80
535,526,659.09 535,526,659.09

55,848,438.23

1,193,052,685.26
844,201,565.21
348,851,120.05

1,784,427,782.58

SINDICA MUNICIPAL
DRA. LETICIA ORTEGA MAYNEZ



