MUNICIPIO DE JUAREZ TESORERIA MUNICIPAL MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020

INGRESOS

INGRESOS				220	,000,672.16
IMPUESTOS PREDIAL REZAGOS PREDIAL IMPUESTO UNIVERSITARIO	11,290,151.80 12,710,251.59 1,227,732.11	51,453,257.07	SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD ADMINISTRACION DE LA FUNCION	134,727,896.34 1,178,945.39 1,583,200.73 9,761,833.53	,,000,672.16
REZAGOS DE IMPUESTO UNIVERSITARIO FIDEICOMISO PASO DEL NORTE REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE TRASLACION DE DOMINIO	507,225.13 76,095.73 126,976.84 20,423,103.41 267,940.59		INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	72,748,796.17	1,229,400.04
CONTRIBUCIONES RECARGOS	4,823,779.87	42,002,616.85	GESTION EDILICIA Y GOBIERNO GESTION DEL AYUNTAMIENTO GESTION DE GOBIERNO ADMINISTRACION DE LA FUNCION	8,189,329.37 4,953,116.50 735,706.91 351,247.26	4,225,400.04
<u>DERECHOS</u> ALINEAMIENTO DE PREDIO	38,227.20	,	INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	•	
NUMERO OFICIAL LICENCIAS DE CONSTRUCCION EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL	58,731.08 5,162,682.21 1,059,310.46 10,511.60		RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES RELACIONES Y COORDINACION INTERGUBERNAMENTAL	2,815,861.57	2,815,861.57
DEMOLICION DE FINCAS INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION	4,865.52 183,591.04 723,170.36 353,238.50 613,202.37 148,690.74 2,049,527.45		COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA PARTICIPACCION DE LA SOCIEDADA EN LAS DECISIONES ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	1 2,140,174.41 12,469,984.55 92,000.00 1,464,912.43 6,792.00	6,173,863.39
DICTAMENES ECOLOGICOS SERVICIOS DE BOMBEROS Y RESCATE SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES SERVICIOS DE SEGURIDAD DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO ASEO Y RECOLECCION DE BASURA LEGALIZACION DE FIRMAS, CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES. USO DE VIA PUBLICA POR COMERCIANTES AMBULANTES CON PUESTOS INSPECCIONES OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS TITULOS DE PROPIEDAD EXPEDIDOS POR LA DIR. GRAL. DE ASENT. HUMANOS	7,819.20 1,341,520.88 1,500.00 23,274,585.83 1,439,458.29 468,669.55 44,892.00 307,889.00 244,331.32 253,360.00 20,436.32		GESTION URBANA PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS GESTION DEL MEDIO AMBIENTE PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB. MANTENIMIENTO URBANO ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	7,049,786.17 11,687,466.35 2,026,746.84 1,127,019.71 42,931,670.36 30,965,276.92 3,259,480.20 68,801,454.61	7,848,901.16
DERECHOS DIVERSOS SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL CEMENTERIOS MUNICIPALES PRODUCTOS ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES RENDIMIENTOS FINANCIEROS EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES	41,702.40 1,607,935.03 1,271,658.00 1,271,110.50 972,789.76 3,187,557.47 10,128.15	4,171,744.13	GESTION SOCIAL DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL ASISTENCIA SOCIAL SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR. ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	6,929,091.57 12,779,178.05 19,847,942.33 911,479.67 8,505,585.89 14,410,383.62 19,561,870.30	32,945,531.43
APROVECHAMIENTOS RECARGOS GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA MULTAS MULTAS FEDERALES REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	1,268.75 893,122.12 1,793,852.14 14,117,033.11 5,000.00 14,588.67 3,976,183.50	20,799,779.54	GESTION ADMINISTRATIVA CONTROL ADMINISTRATIVO GESTION HACENDARIA GESTION FINANCIERA OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA. RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	4,910,522.14 5,692,579.43 3,097,210.56 1,507,200.85 3,497,787.82 2,000,095.89 1,163,245.32 5,676,238.54 1,714,415.59	29,259,296.14

EGRESOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA . 118,427,397.59

PARTICIPACIONES FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70%(FFM) FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 30%(FFM) TENENCIA Y USO DE VEHICULOS IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS FONDO DE COMPENSACION ISAN IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO MUNICIPAL(FODESEM) PARTICIPACION ADUANA PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 70% PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 30% FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION (FOFIR) FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL FONDO DE APORT. PARA EL FORT. MUNICIPAL ISR PARTICIPABLE PLAN. URBANA METROPOLITANA Y ORDENAM TERRITORIAL(PUMOT) ISR BIENES INMUEBLES	62,285,805.49 15,483,248.93 2,865,438.64 433.01 2,910,346.38 335,108.25 1,053,474.53 21,183,738.66 14,084,362.00 2,462,958.02 1,323,765.82 8,824,527.59 3,005,744.00 23,173,220.08 85,341,751.57 10,761,188.00 750,000.00 3,133,051.14	258,978,162.11	GESTION DEL DESARROLLO PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION SERVICIO DE LA DEUDA SERVICIOS FINANCIEROS	1,740,290.40 342,738.00 1,998.00	2,085,026.40 168,106.80
<u>SUMAN INGRESOS</u>		377,405,559.70	SUMAN EGRESOS	535,526,659.09	535,526,659.09
EXISTENCIA ANTERIOR RANGOS INVERSIONES V FONDOS FUES			CUENTAS DE BALANCE		55,848,438.23
EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	994,599,205.32 412,423,017.56	1,407,022,222.88	EXISTENCIA ACTUAL BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	844,201,565.21 348,851,120.05	1,193,052,685.26

GESTION DEL DESARROLLO

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2020 \$44,275,066.00 (CUARENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SESENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.). SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020 \$38,815,153.00 (TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 00/100.).

TESORERO MUNICIPAL C. GERARDO RONQUILLO CHAVEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ REGIDOR DE HACIENDA DR. CARLOS PONCE TORRES

SINDICA MUNICIPAL DRA. LETICIA ORTEGA MAYNEZ